

Press Release
CTPM (Certificate Programme in Teaching of Primary School Mathematics)

Indira Gandhi National Open University (IGNOU) is a premier distance learning institution in India, dedicated to providing accessible and affordable education to all. With a wide range of academic programs, IGNOU has been a pioneer in promoting education and skill development in the country.

IGNOU has launched a Certificate Programme on Teaching of Primary School Mathematics since January, 2002. This programme has helped to develop a deep understanding of primary school mathematics curriculum for a wide range of teachers and for those who aspire to become a teacher. The programme has greatly helped many teachers to enhance teaching skills and methodologies for effective mathematics instruction and foster critical thinking, problem-solving, and communication skills.

The duration of the programme is 6 months and expandable upto 2 years. Any primary school teacher, mathematics educator, and anyone interested in teaching mathematics can join this programme and get the benefit of it. Interested candidates can apply online through the IGNOU website for information please

visit <https://ignouadmission.samarth.edu.in/index.php/site/programme-detail?id=8bfa94a4675bdc0af0be0392eeb0523a8be4f5afadb7fab7d13a3b3283d71baf1064>

प्रेस विज्ञप्ति
CTPM (प्राथमिक विद्यालय गणित शिक्षण में प्रमाणपत्र कार्यक्रम)

इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विश्वविद्यालय (IGNOU) भारत में एक प्रमुख दूरस्थ शिक्षा संस्थान है, जो सभी को सुलभ और सस्ती शिक्षा प्रदान करने के लिए समर्पित है। शैक्षणिक कार्यक्रमों की एक विस्तृत श्रृंखला के साथ, IGNOU देश में शिक्षा और कौशल विकास को बढ़ावा देने में अग्रणी रहा है।

IGNOU ने जनवरी, 2002 से प्राथमिक विद्यालय गणित शिक्षण पर एक प्रमाणपत्र कार्यक्रम शुरू किया है। इस कार्यक्रम ने शिक्षकों की एक विस्तृत श्रृंखला और शिक्षक बनने की आकांक्षा रखने वालों के लिए प्राथमिक विद्यालय गणित पाठ्यक्रम की गहरी समझ विकसित करने में मदद की है। इस कार्यक्रम ने कई शिक्षकों को प्रभावी गणित निर्देश के लिए शिक्षण कौशल और पद्धतियों को बढ़ाने और आलोचनात्मक सोच, समस्या-समाधान और संचार कौशल को बढ़ावा देने में बहुत मदद की है।

कार्यक्रम की अवधि 6 महीने है और इसे 2 साल तक बढ़ाया जा सकता है। कोई भी प्राथमिक विद्यालय शिक्षक, गणित शिक्षक और गणित पढ़ाने में रुचि रखने वाला कोई भी व्यक्ति इस कार्यक्रम में शामिल हो सकता है और इसका लाभ उठा सकता है। इच्छुक उम्मीदवार इग्नू की वेबसाइट के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। अधिक जानकारी के लिए

कृपया <https://ignouadmission.samarth.edu.in/index.php/site/programme-detail?id=8bfa94a4675bdc0af0be0392eeb0523a8be4f5afadb7fab7d13a3b3283d71baf1064> पर जाएं।

For more information please contact:

Prof. Sujatha Varma
School of Sciences
Indira Gandhi National Open University
Email: svarma@ignou.ac.in

Rajesh Sharma (President of India Awardee for the Best Bharat Scouts and Guides Rover)

PRO

Social Media Champion

Block-11 Room No. 13 B

Maidan Garhi, IGNOU Campus

New Delhi-110068